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Yttrande över SOU 2020:23 Hälso- och 
sjukvård i det civila försvaret 
Dnr 00681-2020 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att lämna yttrande enligt förslaget. 

Sammanfattning 
Regeringen beslutade den 9 augusti 2018 att tillkalla en särskild utredare för 

att göra en översyn av hälso- och sjukvårdens beredskap inför och vid allvar-

liga händelser i fredstid och höjd beredskap samt lämna förslag på hur hälso- 

och sjukvårdens förmåga att hantera denna typ av händelser långsiktigt bör 

utvecklas (direktiv 2018:77). 

I delbetänkandet SOU 2020:23 Hälso- och sjukvård i det civila försvaret, 

tillstyrker Region Norrbotten i allt väsentligt förslag och bedömningar vilket 

väl beskriver de behov och utmaningar som hälso- och sjukvården samt även 

tandvården står inför under höjd beredskap och krig. 

Ärendet 
I delbetänkandet redovisas utredningens analys av de förslag till inriktning 

för hälso- och sjukvården som en del av det civila försvaret som Försvarsbe-

redningen, Försvarsmakten och MSB har lämnat.  

I betänkandet föreslås en rad åtgärder för att stärka hälso- och sjukvårdens 

förmåga vid höjd beredskap eller krig. Några av de mest väsentliga förslagen 

är att en planeringsprocess inrättas innehållande bl a målsättningar och pri-

oriteringsprinciper, gemensamma kriterier för kapacitet för hälso- och sjuk-

vården, utökad beredskapslagring, återaktiverad civilplikt samt utbildning 

och övning för läkare och sjuksköterskor i traumavård och krigskirurgi. 

Utredningens bedömningar i detta delbetänkande avser att utgöra underlag 

inför den försvarspolitiska inriktningsproposition som regeringen ska lämna 

till riksdagen under hösten 2020. 

Utredningen har bl a haft i uppdrag att: 

 kartlägga behovet av stöd från staten, 

 vilken målsättning hälso- och sjukvården ska ha för planeringsarbetet 

samt 

 utreda behovet av en sammanhållande funktion för samhällets försörj-

ningsberedskap 

Utredningen redogör också för vilka åtgärder som bör prioriteras under 

kommande försvarsbeslutsperiod. 
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Konsekvenser för jämlik och jämställd vård  

Beslutet bedöms inte ha någon påverkan på jämställdheten mellan kvinnor 

och män, flickor och pojkar.  

Bilagor: 

Hälso- och sjukvård i det civila försvaret (SOU 2020:23). 

Protokollsutdrag skickas till: 

Divisionschef Länssjukvård 

Divisionschefer Närsjukvård  

Verksamhetsdirektör 
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